[image: ]

	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от ___ ноября 2024 года						           N5/19-

Республика Коми, Усть-Вымский район, г.Микунь

Об установлении туристического налога
на территории муниципального образования
городского поселения «Микунь»

        Руководствуясь главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения "Микунь", Совет городского поселения "Микунь" РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального образования городского поселения «Микунь» туристический налог.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: в 2025 году –               1 процент, в 2026 году – 2 процента, в 2027 году – 3 процента, в 2028 году –               4 процента, начиная с 2029 года – 5 процентов от налоговой базы.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Микунь» по бюджету и экономическим вопросам.

Глава городского поселения «Микунь» -
председатель Совета                                                                            Д.В. Габов

image1.wmf